关于转发学校《关于开展创先争优活动公开承诺工作的通知》的通知

院属各党支部：

    根据徐师大委〔2010〕19号——《关于开展创先争优活动公开承诺工作的通知》精神，经院党委研究，
徐师大委〔2010〕19号
关于开展创先争优活动公开承诺工作的通知

各基层党委（党总支、直属党支部），校党委各部门：
　　公开承诺是深入开展创先争优活动的重要环节，也是确保创先争优活动取得成效的前提和基础。近期，省、市委创先争优活动办公室将对各地各单位在创先争优活动中开展公开承诺工作进行检查。为了认真做好公开承诺工作，根据《关于印发<徐州师范大学深入开展创先争优活动实施方案>的通知》(徐师大委〔2010〕14号)精神，现就开展基层党组织和党员公开承诺工作通知如下：
　　一、基本要求
　　1.明确承诺内容。按照“推动科学发展、促进校园和谐、服务师生员工、加强基层组织、发挥党员作用”的总体目标，做到“三承诺”，即基层党组织向上级党组织作出承诺，党员向党组织作出承诺，党组织和党员向群众作出承诺。承诺内容按照“五个好”和“五带头”的要求，立足党组织工作职责和党员岗位实际，把做好公开承诺与完成本部门中心工作和重点任务结合起来，与解决基层党组织和党员自身存在的突出问题结合起来，具体实在、便于考核，时间跨度可以延伸到明年上半年。
　　2.注重办实事、讲实效。要坚持广大师生员工满意为最高标准，在群众关切和期盼的事情上作出承诺，实现好、维护好广大师生员工的切身利益。要认真倾听师生员工呼声，及时反映师生员工意愿，着眼解决广大师生员工最关心、最直接、最现实的利益问题。要坚持尽力而为、量力而行，防止形式主义，确保兑现承诺。
　　3.注重分类指导。区别不同类别基层党组织的职责任务、不同群体党员的岗位特点，党政领导干部要带头承诺，其内容和标准应高于一般党员；其他教职工党员要根据工作岗位职责要求开展承诺，发挥应有的作用；学生党员要围绕立志成才、报效祖国，重点在刻苦学习、道德养成、遵守法纪、参加志愿服务活动等方面作出承诺。
　二、方法步骤
　　公开承诺主要包括以下环节：
　　1.提出事项。承诺前，各级党组织和党员要深入开展调研走访活动，广泛征求意见建议，了解师生员工所思所盼，要注重吸收深入学习实践科学发展观活动开展调研走访的成果，找准问题和对策，把群众的意愿和需求作为承诺的重要内容和依据。
　　2.填写承诺书。在承诺事项确定后，各单位组织填写统一格式的承诺书（见附件）。要把承诺内容、承诺单位、个人信息、党组织审核意见等填写完整。承诺书一式三份，下一级党组织承诺书一份报上一级党组织，一份留存备查，一份对外公示；党员承诺书一份交所在党支部，一份个人留存，一份对外公示。
　　3.审核确定。学校党委对各二级党组织、各二级党组织对各党支部、党支部对党员的承诺事项逐一审查把关，重点审查承诺事项是否体现先进性要求，是否符合广大师生意愿，是否符合实际、切实可行。对不符合要求的，要指导督促，限期加以完善。
　　4.公开公示。承诺事项确定后，各级党组织要通过会议、宣传栏、校园网等形式向本单位师生公示，主动接受群众监督。
　　5.督查验收。学校党委对各二级党组织、各二级党组织对各党支部、党支部对党员履行公开承诺的情况进行跟踪督查。在督查时，可采取定时检查、随机抽查、践诺评比、群众评议等方式对完成的事项进行督查和验收。
　　三、组织领导
　　1.加强组织领导。各级党组织要充分认识做好公开承诺工作的重要意义，加强领导，精心组织，具体指导。各级党员领导干部要加强调查研究，指导党支部、党员不断丰富承诺内容，严格承诺标准。要加强检查督促，坚持诺必践、践必果，做到项项有落实，件件有结果。对公开承诺落实不好、党员和群众不满意的，应要求限期整改。为有效推进下一步工作，全校公开承诺工作要在9月30日前完成。
　　2.加强舆论氛围营造。要大力宣传公开承诺的重要意义、原则要求、主要内容和方法步骤，大力宣传、推介在公开承诺活动中的好做法、好经验，发挥示范引导作用，促进创先争优活动顺利开展。
　　3.做好材料的收集整理和报送工作。各单位在做好公开承诺工作的同时，认真收集整理原始资料，形成总结材料，做好随时迎接检查准备。认真总结梳理面上开展公开承诺工作的做法和经验，形成一份特色工作总结，于10月10日前报校创先争优活动领导小组办公室（组织部办公室），将选取有特色的材料予以推荐报道。

附件 1.党委（党总支）公开承诺书.doc
　　2.党支部公开承诺书.doc
　　3.基层党组织书记公开承诺书.doc
　　4.党员公开承诺书.doc
中共徐州师范大学委员会
2010年9月15日

主题词：创先争优 公开承诺 通知

	中共徐州师范大学委员会办公室           2010年9月15日印发

 （共印5份）

PAGE
1